2024 年７月 11 日

各  位

会 社 名

タ マ ホ ー ム 株 式 会 社

住 所 東 京 都 港 区 高 輪 三 丁 目 2 2 番 ９ 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 玉 木  伸 弥

（コード番号：1419）

問 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 小 島  俊 哉

TEL. 03-6408-1200

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年７月 11 日開催の取締役会において、2024 年５月 31 日を基準日とする剰余金の配当（期末配

当）を下記の通りとすることを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024 年５月 16 日）

前期実績

（2023 年５月期）

基 準 日 2024 年５月 31 日 同左 2023 年５月 31 日

１株当たり配当金 190.00 円 185.00 円 180.00 円

配当金総額 5,507 百万円 － 5,217 百万円

効力発生日 2024 年８月 29 日 － 2023 年８月 30 日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

 （参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 中 間 期 末 合 計

2023 年５月期 0.00 円 180.00 円 180.00 円

2024 年５月期 0.00 円 190.00 円 190.00 円

2025 年５月期 0.00 円 195.00 円 195.00 円

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営における重要課題のひとつとしており、経営成績に応じて株主の

皆様への利益還元を継続的に行うことを基本方針としております。

2024 年５月期決算において、親会社株主に帰属する当期純利益が過去最高になるなど、業績等の状況を総

合的に勘案した結果、株主還元を前回予想以上に高めることが可能と判断し、当期の期末配当金を 185 円か

ら５円増額し、1株当たり 190 円としております。

これにより 2024 年５月期の１株当たり期末配当金は 190 円となります。

以 上